
2025 年 4月 

医療関係者 各位 

株式会社ツムラ 

 

ツムラ漢方製剤エキス顆粒(医療用)の供給 

（全品目限定出荷解除）に関するお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度、1品目を限定解除し、全品目通常出荷となりますことをご案内申し上げます。 

 

医療関係者の皆様方、ならびに患者様には弊社の品質に関する事情により、多大なる 

ご迷惑をお掛けしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 

今後も引き続き製品の安定供給を行うことを目指し、最大限の努力を行ってまいる 

所存です。 

 

これからも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

                                  謹 白 

 

 

記 

■限定出荷解除製品 

 対象品目：1品目 

 限定出荷解除日：2025 年 4月 11 日 

 ※代理店から弊社への注文は 4月 9日より通常に戻りますが、弊社から代理店への 

  通常出荷開始は 4月 11 日からとなります（4月 10 日は弊社休業日のため） 

 

※全品目通常出荷となります 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

 株式会社ツムラ お客様相談窓口 

 電話：0120-329-970 

 9:00～17:30（土・日・祝日および弊社休業日は除きます） 

以上 

500gボトル 5kgパウチ 標準包装（189包） 小包装（42包）

TJ-83 ツムラ抑肝散加陳皮半夏エキス顆粒（医療用） 4987138808318 - 4987138808332 4987138808349

製品名
JANコード


